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0 Dne 1. června slaví svátek všechny děti.

Přejeme jim k jejich svátku to nejlepší.
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ČERVEN V NÁS
Původ názvu měsíce června můžeme od-
vodit od skutečnosti, že v tu dobu začína-
jí dozrávat červené plody — jahody, třeš-
ně. Etymologové tvrdí, že název vychází

z hojného výskytu červů v tomto období. Slunce po-
čátkem června vychází okolo páté hodiny a zapadá okolo
deváté hodiny. Na konci června vidíme východ slunce
před pátou a západ okolo čtvrt na deset večer. Na 21. 6. připadá letní slunovrat. Znamená
to nejdelší den a nejkratší noc v roce. Astronomické léto začíná dne 20. 6. 2020 v 23.43.02
hodin. První dvě dekády jsou ještě jarní, třetí je již letní. Blížence ve znamení zvěrokruhu
(22. 6.) střídá Rak.
V liturgii pokračuje období letnic Svátkem Božího těla — dnes Slavnost Těla a Krve Páně.
Slaví se 11 dnů po Božím hodu svatodušním (letos 11. 6.). Svátek je spojen s konáním pro-
cesí prosebného charakteru např. za dobré počasí v nadcházejícím létě. Na 8. 6. připadá sv.
Medard se známou pranostikou Medardova krápě — 40 dní kape, 13. 6. sv. Antonínovi, ochrán-
ci pocestných, pomocníka při hledání ztracených věcí a pomocníka v nouzi. V Brušperku je
tento den spojen s tradiční poutí na Borošíně (část Antonínova). Den 23. 6. je pak spojen
s Annou Přemyslovnou a den 24. 6. patří sv. Janu Křtiteli a váže se k oslavě letního sluno-
vratu spojeného se zapalováním svatojánských ohňů.
Den 29. 6. patří k nejstarším církevním svátkům světců — sv. Petrovi a sv. Pavlovi. Podle
lidové víry si toho dne žádala oběť řeka, proto se tento den nikdo nekoupal. Dne 13. 6. 1364
zemřel Arnošt z Pardubic, první český (pražský) arcibiskup.
Ze známějších pranostik vzpomenu: „Chladný květen, červen vlažný — je pro sýpky, sudy
blažený“, „Červen studený — sedlák krčí rameny“, „Červen mokrý a studený — bývají žně
vždy zkaženy“, „Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září“, „Červnové večerní hřmě-
ní — ryb a raků nadělení“, „Červen červený jako z růže květ“.
Červnové pranostiky vztahující se k určitým dnům: „Když na Medarda prší, voda břehy vrší“,
„O svatém Barnabáši bouřky často straší (11. 6.)“, „Na svatého Antonína broušení kos za-
počíná“, „Déšť na Víta — špatná budou žita (15. 6.)“, „Na svatého Aloise, poseč louku ne-
boj se (21. 6.)“, „Na svatého Jána otvírá se k létu brána“ (24. 6.), Nekuká-li kukačka před
svatým Janem, bude neúrodný rok. „O Petru-li prší, po třicet dní déšť se vrší“.
Dne 23. 6. 1347, Pustiměř — Jan Volek, biskup olomoucký, Mikuláš z Úsova odkázal kostelu
desátky ze svých lánů ve Fryčovicích. Dne 14. 6. 1545, Kroměříž, — Jan biskup olomoucký po-
voluje konat výroční trh na sv. Kateřinu a týdenní trh každé úterý. 7. 6. 1555, Kroměříž — Ma-
rek, biskup olomoucký, potvrzuje Brušperku držbu rybníčku, pastviska a kusu lesa (původní
privilegia shořela) a právo odúmrtí. Dne 1. 6. 1618, Kroměříž — František kardinál z Ditrichšteina,
biskup olomoucký osvobozuje město od povinnosti konat roboty při biskupském dvoře.
Na 1. 6. připadá Mezinárodní den dětí, na 10. 6. pak Den památky obětí vyhlazení Lidic. No
a to hlavní — dne 30. 6. začínají letní prázdniny. Už je léto v nás. Budiž pochváleno.

Miloš Vontroba, člen redakční rady, foto Ludmila Studénková, Brušperk v červnu
Foto titulní strana Mgr. Vlasta Proskeová

DĚKUJEME, ŽE SVOU AKTIVITOU PŘISPÍVÁTE K OBSAHU 
BRUŠPERSKÉHO ZPRAVODAJE.

Své příspěvky můžete posílat na info@brusperk–mesto.cz
nebo doručit do schránky u vchodu vedle informačního centra pod podloubím.

UZÁVĚRKA BZ NA ČERVENEC JE 15. 6. 2020.



3

I N F O R M A C E  Z R A D N I C E
Vážení spoluobčané,
všichni jsme určitě rádi, že už je tady doba, kdy můžeme sundat roušky
a opět se volněji nadechnout. Rozvolňování všech nařízení nám umož-
ňuje vracet se ke svým koníčkům a zálibám, k normálnímu životu. Na-
dále však apeluji, dodržujme daná hygienická nařízení. Chráníte tím ne-
jen sebe, ale i ostatní. V této chvíli se hodí ještě jednou poděkovat všem, kteří se zapojili
do výzvy a pomohli překonat těžké období tím, že pro naše občany šili roušky.
Ve středu 13. května se konalo 9. zasedání zastupitelstva města, jehož hlavním bodem bylo
schválení rozpočtu města na rok 2020. Z důvodu nové predikce daní musel být navržený roz-
počet snížen o částku necelých 11 mil. Kč. I přes tuto nepříznivou situaci byla na činnost
spolků působících v našem městě odhlasována částka ve výši přesahující 1,7 mil. Kč, kte-
rá jim i v tomto roce umožní jejich činnost.
Město Brušperk se připojuje k výzvám na pomoc k nastartování ekonomiky. Nabízíme všem
živnostníkům mající sídlo a provozovnu v Brušperku odpuštění platby za podání komerční
inzerce v Brušperském zpravodaji o velikosti ½ strany v maximálním počtu 3 podaných in-
zerátů v období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020. V rámci zastupitelstva města budeme dále
jednat o možnosti odpustit část nájemného za využívané prostory v majetku města. Vyzý-
váme tím i ostatní spoluobčany, podpořte s námi brušperské podnikatele, podejte pomoc-
nou ruku těm, jichž se tvrdě dotkla koronavirová opatření. Majitelé komerčních objektů, zvaž-
te odpuštění nájmu podnikatelům působících v objektech, které vlastníte.
Na závěr apeluji na řidiče, aby opět začali dodržovat pravidla parkování v modrých zónách
na náměstí.
Klidný červen vám přeje Petr Měkýš, starosta města

Foto č. 02



VELKOOBJEMOVÝ SBĚR ODPADU A BIO ODPAD V NAŠEM MĚSTĚ
Letošní jaro je z důvodu koronavirové pandemie atypické. Nekonaly se společenské akce,
a více času jsme tak mimo jiné mohli věnovat úklidu našich domovů. V sobotu 16. května
jsme se dočkali prvního letošního mobilního svozu velkoobjemových odpadů. Zájem obča-
nů byl enormní. Na obou stanovištích se vytvořila kolona desítek aut občanů, kteří se po-
třebovali zbavit nepotřebných věcí. Přes ohromné nasazení pracovníků svozové firmy Ma-
rius Pedersen a zaměstnanců naší pracovní skupiny se situace zvládala jen obtížně. Hlav-
ně na ulici Jožky Matěje vznikla dopravní zácpa. Děkujeme vám všem za trpělivost a za spo-
lupráci při zvládání této situace.

V Brušperku nám chybí sběrné místo, kam bychom mohli pravidelně ukládat velkoobjemo-
vý a nebezpečný odpad. Jeho vybudování je pro nás velká výzva a již rok pracujeme na zís-
kání vhodné lokality. Pro úplnost uvádím, že v mobilních velkoobjemových sběrech občané
odevzdali v roce 2018 83,5 tuny a v roce 2019 106 tun odpadu.

Od prosince loňského roku jsme ve městě vytvořili tři stanoviště s velkoobjemovými kon-
tejnery 7 m3. Jeden je určen na větve a druhý na trávu a listí. S příchodem jara se začaly
kontejnery intenzívně využívat. Počet vyvezených kontejnerů od začátku roku: leden 3, únor
3, březen 15 a duben 13.

Z dotačního titulu město pořídilo výkonný benzínový štěpkovač dřevní hmoty. Vzniklou drť
používáme k zamulčování veřejných záhonů. Pouze větve a kmeny tújí se štěpkovat neda-
jí a jsou odváženy do kompostárny ve Vratimově. Chtěl bych vás požádat o důslednou se-
paraci BIO odpadů dle označení na kontejnerech. Pokud je kontejner na větve plný, může-
te větve odkládat vedle kontejneru. Pokud však je kontejner na trávu a listí plný, v žádném
případě neodkládejte tuto komoditu mimo kontejner či do igelitových pytlů. Rovněž je za-
kázáno trávu sypat mezi větve. Kompostárna takto promíchaný odpad nepřijme. Děkujeme
za disciplínu.

V našem městě je dlouhodobě zaveden svoz bioodpadu pomocí hnědých popelnic. V roce 2019
jsme celkem odvezli 477 tun biologicky odbouratelného odpadu a za tuto službu jsme za-
platili svozové firmě 690 tis. Kč. Náklady na jednu tunu bioodpadu jsou 1 445 Kč. S příchodem
teplých dnů se však tráva v hnědých popelnicích rychle rozkládá a na dně se vytvoří hně-
dá, nelibě vonící tekutina. Po svozu bioodpadu jsou tak naše komunikace velmi znečištěné.
Svozová auta jsou sice vybavena záchytnou vanou, ale ta se velmi rychle zaplní. 
Možná by stačilo tak málo. Předkládám re-
lativně prosté řešení. Čerstvě posečenou trá-
vu necháme v tenké vrstvě proschnout na
trávníku a do hnědé popelnice pak dáme tuto
trávu až den před svozem. Svozová firma
musí pravidelně vypouštět záchytnou vanu
„kuka vozu“ a to v námi určených lokalitách.
Výše popsanými opatřeními chceme v letních
měsících skoncovat s nevábně zapáchající-
mi skvrnami na komunikacích.

Město podalo žádost o dotaci z operačního programu životního prostředí na pořízení zahradních
kompostérů, o který na základě ankety požádalo přes 400 našich občanů. Pokud budeme
úspěšní v získání dotace, tak začátkem příštího roku už mohou kompostéry sloužit na na-
šich zahrádkách. Bioodpad přestane být odpadem a stane se úrodnou hmotou, kterou vyu-
žijeme na svých záhonech. Tomáš Vojtek, místostarosta města 
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 29. dubna 2020 proběhla 27. schůze rady města. Radní posoudili před-
ložené projekty občanů, které byly podány v rámci Participativního roz-
počtu a doporučili zastupitelstvu města ke schválení následující projekty:
1. Svatební altánek u sv. Marka
2. Rozšíření městského mobiliáře
3. Nové dvě KnihoBudky
4. Naučná stezka v lese Pastevník
Rada města projednala a vzala na vědomí inventarizační zprávu za rok
2019.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Dne 13. května 2020 se konalo 9. zasedání zastupitelstva města, na kterém zastupitelé pro-
jednali předlohy, které ke schválení doporučila rada města.

Zastupitelé města vzali na vědomí:
• Zprávy předsedů kontrolního a finančního výboru zastupitelstva města.

Zastupitelé města schválili Rozpočet města Brušperk na rok 2020 dle předlohy č. 1/2020

Příjmy a financování celkem 85 925 389 Kč
• Financování 7 114 448 Kč
• Běžné a kapitálové příjmy 78 810 941 Kč

Výdaje a rezerva výdajové části rozpočtu celkem 85 925 389 Kč
• Běžné a kapitálové výdaje 79 425 755 Kč
• Participativní rozpočet 300 000 Kč
• Rezerva běžných výdajů 500 000 Kč
• Rezerva kapitálových výdajů 3 395 634 Kč
• Splátky úvěru 2 304 000 Kč

Zastupitelé města dále projednali a schválili:
• Střednědobý výhled rozpočtu města Brušperk na období let 2021—2022
• Zařazení území obce do území působnosti MAS Pobeskydí na programové období

2021—2027

Zastupitelstvo města rozhodlo: 
• O poskytnutí dotace Spolku SK Brušperk ve výši 540 000 Kč
• O poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Brušperk ve výši 160 000 Kč
• O poskytnutí dotace TJ Sokol Brušperk ve výši 140 000 Kč
• O poskytnutí dotace AP klubu Brušperk ve výši 165 000 Kč
• O poskytnutí dotace Volejbalovému klubu Brušperk ve výši 90 000 Kč
• O poskytnutí dotace PS Lašan Brušperk ve výši 60 000 Kč
• O poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Brušperk ve výši 65 000 Kč
• O poskytnutí dotace Mysliveckému spolku Brušperk ve výši 55 000 Kč
• O nepořízení změny Územního plánu města Brušperk

Tomáš Vojtek, místostarosta města
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PŘIHLÁŠENÍ NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážení rodiče, s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvrdit
účast na Vítání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na městský úřad. Formulář je
ke stažení na webových stránkách města, k vyzvednutí na radnici v kanceláři č. 208 nebo
v IC Brušperk. 
Podrobnosti včetně termínu konání Vítání občánků vám zašleme poštou nebo sdělíme tele-
fonicky na čísle 59 11 444 59. Kateřina Klesnilová, matrikářka

TRVALÉ OZNAČENÍ PSA — ČIPOVÁNÍ
Žádáme majitele psů, kteří dosud neohlásili evidenční číslo a typ elektronického čipu
nebo tetování svého psa, aby tak učinili do 30. června 2020.
Město Brušperk vede prostřednictvím Městského úřadu Brušperk evidenci chovatelů psů.
Dle OZV č. 5/2019 k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů jsou chovatelé psa
povinni ohlásit Městskému úřadu číslo elektronického čipu, díky kterému bude mít např. za-
toulaný pes větší naději vrátit se ke svému původnímu majiteli. 
Plné znění OZV č. 5/2019 na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.

Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

MÁTE RÁDI VÝZVY?
FOTOGRAFUJTE DO STOLNÍHO KALENDÁŘE MĚSTA NA ROK 2021
Vážení spoluobčané, stalo se již tradicí, že v závěru roku jsou vám zdarma rozdávány stol-
ní kalendáře s krásnými fotografiemi. I letos vyzýváme všechny fotografy, profesionály i ama-
téry k zachycení zajímavého okamžiku či události v Brušperku. Prosíme, u každé fotogra-
fie uveďte popis a autora a ve vhodném formátu (min. rozlišení 3 Mpx) je zašlete na e–mail:
info@brusperk–mesto.cz nebo doneste na flash disku do Informačního centra Brušperk
do 31. srpna 2020. Děkujeme. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

S MAS POBESKYDÍ SE NA ROZVOJI NAŠEHO REGIONU MŮŽETE
PODÍLET I VY
Pod pojmenováním místní akční skupina (MAS) se skrývají organizace, které sdružují
místní podnikatele, veřejné subjekty i neziskové organizace, společným cílem je rozvoj
svého venkovského regionu. Najdete je nejen po celé České republice, ale také ve většině
států Evropské unie. Prostřednictvím MAS Pobeskydí byly v uplynulých letech v našem
regionu realizovány desítky projektů např. v oblasti školství, sociální péče, příměstských
táborů, občanské vybavenosti a infrastruktury nebo podnikání a zemědělství. V letošním
roce bude probíhat příprava nové Strategie MAS Pobeskydí. Proto bychom vás rádi infor-
movali o možnosti zapojení se do odborných pracovních skupin, které při tvorbě nové stra-
tegie hrají klíčovou roli. Pracovní skupiny jsou otevřeny každému, kdo má zájem aktivně
se podílet na dalším rozvoji Pobeskydí. Bližší informace o pracovních skupinách a činnosti
MAS Pobeskydí naleznete na www.pobeskydi.cz. Budeme rádi, když se do rozvoje regionu
zapojíte i vy.
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ŽÁDÁME OBČANY O DODRŽOVÁNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY
Č. 1/2016 O REGULACI HLUČNÝCH ČINNOSTÍ
Každý občan v Brušperku je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního
klidu v době od 6.00 do 22.00 hodin veškerých činností spojených s užíváním zařízení a pří-
strojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů,
stavebních strojů apod. Žádáme občany, aby respektovali klid ve dnech odpočinku a stát-
ních svátků.
Děkuji za pochopení. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSA NA ROK 2020
Upozorňujeme všechny majitele psů na povinnost úhrady místního poplatku ze psů na rok
2020.
Vzhledem k mimořádným opatřením z důvodu pandemie nemoci COVID–19 nebude město
Brušperk sankcionovat nezaplacení poplatku po lhůtě splatnosti do 30. 6. 2020. Po tomto
datu již může být nezaplacený poplatek zvýšen platebním výměrem až na trojnásobek dle
OZV č. 3/2019. Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU PŘEDČIL VŠECHNA OČEKÁVÁNÍ
V sobotu 16. května proběhl sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Díky zrušené-
mu březnovém termínu svozu byl o tuto službu velký zájem viz přiložená fotografie poříze-
ná v 11.10 hodin na ulici Jožky Matěje, kde sběr začínal od 11 hodin. Řada aut s vozíky po-
kračovala až k benzínové stanici. I přes dlouhé čekání v řadě (v mém případě jsem čekal
hodinu) byli lidé trpěliví a až na výjimky dodržovali pořadí. Jeden kontejner nestačil a tak
svozová firma na krátko sběr přerušila a následně dovezla prázdný kontejner. Někteří vyu-
žili čas čekání také k rozhovorům nebo návštěvě přilehlé restaurace U Hynečků. 

Jan Lanča, radní města
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REALIZACE SZ BRUŠPERK — STARÁ VES N. O. — POLNÍ CESTY
C2B, C4 A HS102
Mohli jsme si všimnout, že v měsíci dubnu začala stavba hlavní polní cesty C2b na spojni-
ci od Sv. Marka směrem na katastr Staré Vsi. Jelikož se šíří městem ohledně této stavby ne
zcela pravdivé informace, chtěl bych vám trochu celou problematiku přiblížit.

Dokumentace celé stavby jsou volně ke stažení na stránkách státního pozemkového úřadu,
který je investorem stavby — není jím tedy město Brušperk ani Stará Ves nad Ondřejnicí.
Jedná se o dlouhodobě připravovanou státní zakázku, která navazuje na komplexní pozemkové
úpravy v nezastavěném území města (extravilánu), které na katastrálním území Brušperk
byly projednávány v letech 2009 až 2012. Řešily zejména narovnání vlastnických vztahů,
digitální zaměření hranic pozemků, rozdělení pozemků, aktualizaci věcných břemen, nové
cesty pro přístup k pozemkům, erózní průzkum, vodohospodářská opatření, opatření k ochra-
ně a tvorbě životního prostředí, odklonění zemědělské dopravy mimo obec, atd.

Stávající stav je z velké míry způsoben velkoplošným obděláváním půdy, zejména pak slu-
čováním zemědělské půdy v 50. letech minulého století, kdy došlo k rozorání polních cest,
mezí, apod. Dalším důvodem projektu byla absence digitální mapy k. ú. Brušperk.

Stavba je součástí společných zařízení (dále SZ), které slouží jako opatření pro zpřístupnění
pozemků, propojení sousedních katastrů, odklonění zemědělské techniky mimo páteřní ko-
munikace vedené přes obec, ochraně pozemků před erozním smyvem ornice a vodní erozí
v místě vyústění drenáží.

Nová polní cesta C2b bude jednopruhová o délce 771 m, šířce 4,5 m s povrchem z asfalto-
betonu. Dále bude vybudována výhybna vozidel, 6 hospodářských sjezdů a odvodnění zem-
ní pláně s obnovou drenážních výustí. Podél cesty v katastru našeho města bude vysazeno
59 ovocných stromů.

Tato komunikace je realizována na pozemku města Brušperka a po dokončení stavby pře-
jde do jeho užívání. Na polní cestu C2b navazuje polní cesta C4, která už se bude nacházet
na katastru Staré Vsi nad Ondřejnicí.

Součástí pozemkových úprav je i vybudování hospodářského sjezdu HS 102, který bude na-
pojen na hlavní silnici do Staré Vsi nad Ondřejnicí. Ten bude sloužit pro zpřístupnění okol-
ních pozemků a po dokončení bude v majetku Moravskoslezského kraje.

Stavební práce budou dokončeny do konce měsíce srpna, výsadba zeleně pak do konce mě-
síce října.

Na závěr chci dodat, že v rámci SZ jsou zpracovány v projektu i další polní cesty na katastru
města Brušperka, které v současné době realizovány nejsou. Plán postupné výstavby je opět
v gesci státního pozemkového úřadu.

Seznam zdrojů:
Realizace SZ Brušperk — Stará Ves n. O. — PC C2b, C4 a HS102
https://zakazky.spucr.cz/contract_display_28200.html
Projektová dokumentace a autorský dozor pro stavbu „Realizace SZ Brušperk — I. etapa“
https://zakazky.spucr.cz/contract_display_11405.html
Ministerstvo zemědělství — schválení návrhu komplexních pozemkových úprav
https://www.brusperk–mesto.cz/wp–content/uploads/2012/11/ROZHODNUTI.pdf

Jan Lanča, radní města
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Z PRACÍ VE MĚSTĚ

Foto č. 03, 04

Byl proveden prořez stromů podél řeky Ondřejnice směrem na Starou Ves n. O.

Foto č. 05

Nová výsadba stromů na ulici Krmelínská, foto Mgr. Vlasta Proskeová.



Foto č. 06, 07

Byla zahájena pravidelná údržba městské zeleně.

VANDALOVÉ MEZI NÁMI
Zřejmě po útoku vandalů
byla nutná oprava veřejného
osvětlení na ulici Dr. Mar-
tínka. Došlo k utržení okras-
né lampy a její odhození do
přilehlého parčíku. Žádáme
naše spoluobčany, buďte pro-
sím všímaví ke svému oko-
lí a v případě sebemenšího po-
dezření, že docházení k ni-
čení majetku, ať už veřejné-
ho či soukromého, volejte Po-
licii České republiky linku
158 nebo tísňovou linku 112.
Děkujeme.

Každodenní činnosti pracovní skupiny je mimo jiné úklid po-
hozených nedopalků v ulicích města. Důrazně žádáme kuřá-
ky, aby neodhazovali nedopalky na zem nebo travnatou plochu.
Dodržujme prosím pravidla slušného chování.

ZAMYKEJTE DVEŘE!
Vážení spoluobčané, nastává období, kdy více volného času trá-
víme venku na svých zahrádkách. Prosíme vás, zamykejte si
vstupní branky na pozemek a vstupní dveře i v případech, kdy
jste doma. NEDEJME ZLODĚJŮM ŠANCI!

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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Foto č. 10

Foto Zuzana Dočkalová
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ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ… 
Dne 10. června 2020 uplyne 5 let od úmrtí mého manžela pana Miroslava Pudy. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku. Vzpomíná manželka a syn s rodinou.

Dne 15. června 2020 uplyne 25 let od chvíle, kdy nás navždy opustila naše mi-
lovaná maminka paní Vlasta Vantuchová.
S láskou a díky vzpomínají dcery Vítězslava Karasová a Ilona Hlávková s rodi-
nami. 
Za tichou vzpomínku děkujeme všem, kdo jste ji znali.

Dne 20. června 2020 si připomínáme 25 let od úmrtí pana Miroslava Vavryse.
Vzpomínají manželka, dcery s rodinami a bratr s rodinou.

OSOBNÍ VZPOMÍNKA NA 75. VÝROČÍ UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
Chtěla bych se podělit o jeden zážitek, který se odehrál na samotném sklonku 2. světové
války. V Brušperku se 4. května 1945 slavilo již osvobození, a ve Fryčovicích ještě bojo-
vali partyzáni s Němci. Můj bratranec Jiří Prokop (*18. 10. 1929) věděl, kde jsou party-
záni. Chtěl se skupinou ostatních lidí sdělit rudoarmějcům, aby při bojích dbali na fakt, že
se v okolí nachází partyzáni, aby je nezastřelili. Když zprávu předali a vraceli se zpět do
Brušperku, byl střelen do nohy německou kulkou. Na následky tohoto zranění zemřel o pár
dní později (9. května) v ostravské nemocnici. Jelikož se nestihl rozloučit se svojí mamin-
kou, nechal jí vzkaz, aby se nezlobila, že jí způsobil takovou bolest. A tak na konci války
vyhasl zbytečně jeden lidský život, zemřel její jediný syn. Helena Strakošová

Foto č. 11
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Výhled z okna, kresba Helena Kim Vu, 11 let, Výtvarný obor ZUŠ J. Matěje
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BLAHOPŘÁNÍ K ŽIVOTNÍMU JUBILEU
V měsíci červnu oslaví své významné životní jubileum 80 let dlouholetý člen Sokola pan Petr
Kula. Do dalších let mu přejeme hodně zdraví, pohody a životního elánu. T.J. Sokol Brušperk

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem zaměstnancům Domova pro seniory Ondráš za citlivý přístup, vstřícnost a svě-
domitou péči, kterou mi věnovali. Libuše Bujnochová

INFORMACE KLUBU SENIORŮ NAJDETE NA NÁSTĚNCE
VE VESTIBULU RADNICE
Upozorňujeme členy Klubu seniorů, spolku Brušperk, že případné informace pro členy bu-
dou až do odvolání vyvěšovány na nástěnce klubu ve vestibulu Městského úřadu Brušperk.

Drahuška Kubinová, předsedkyně klubu

NECHCEME OHROZIT ZDRAVÍ OBČANŮ MĚSTA
Složité období spojené s koronavirovou pandemií s sebou přineslo vládou schválená ome-
zení, která se v současné době začínají postupně rozvolňovat. Sociální a zdravotní komise,
která působí při Městském úřadu Brušperk, se však v zájmu zachování zdraví občanů měs-
ta rozhodla v některých bezpečnostních opatřeních pokračovat až do odvolání.
Opatrnosti není nikdy dost, zvlášť když se týká nejzranitelnější skupiny obyvatel, kterou jsou
senioři. Proto jsme se rozhodli zrušit osobní návštěvy v domácnostech jubilantů. Nechce-
me svou přítomností seniory jakkoliv ohrozit, či v nich vzbudit obavy o jejich zdraví.
V souvislosti s tím bych chtěla jménem komise upřímně poděkovat všem zaměstnancům bruš-
perského Domova pro seniory Ondráš, v čele s paní ředitelkou Libuší Jurčíkovou, za obrovskou
loajalitu, kterou projevili vůči klientům domova i svým kolegům a občanům Brušperku. Po-
děkování jim patří i za nesmírnou disciplínu, díky níž uchránili domov před nákazou, a za
obrovský kus práce, který všichni odvedli! Zároveň je třeba si uvědomit, že Brušperk je je-
dinou obcí v širokém okolí, kde je domov pro seniory přímo součástí města. Je i na nás ostat-
ních, abychom byli ohleduplní a chránili nejen sebe a své blízké, ale také zaměstnance do-
mova pro seniory a jeho klienty. Pokud by se ve městě rozšířila nákaza, je velmi pravděpo-
dobné, že by se dostala i za bránu tohoto objektu.
síme o shovívavost rodiče, kteří se měli se svými ratolestmi zúčastnit plánovaného vítání
občánků. Po konzultaci s Krajskou hygienickou stanicí a s dětskými praktickými lékaři jsme
se rozhodli, že s vítáním občánků začneme nejdříve v druhé polovině června, samozřejmě
s ohledem na aktuální vývoj situace. Chceme ochránit jak čerstvě narozená miminka, tak
jejich rodiče a prarodiče.
Bezpečí obyvatel Brušperku je také důvodem, proč jsme se rozhodli přesunout na příští rok
Den zdraví, který měl mít premiéru letos na podzim. Přestože se tato akce určená široké
veřejnosti měla z velké části konat na volném prostranství, nechceme riskovat. Navíc zor-
ganizování takového projektu vyžaduje dlouhodobou přípravu a také investice, obojí by moh-
lo kvůli koronaviru přijít nazmar. Věříme, že občané naše důvody pochopí.
Děkujeme za pochopení i za to, že jste k sobě navzájem ohleduplní a zbytečně neriskujete. 
Přejeme vám všem pevné zdraví, dávejte na sebe pozor!

Andrea Gibejová, předsedkyně Sociální a zdravotní komise rady města



Foto č. 12, 13

Knihovna připravena na své návštěvníky.

Foto č. 14

Ve dnech 22. až 24. dubna proběhla výmalba celé knihovny a následně úklidové práce.
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NOVINKY Z NAŠÍ KNIHOVNY
Milí přátelé a návštěvníci knihovny, od 27. dubna je knihovna opět otevřena:

Pondělí 12.00—17.00
Úterý 8.00—11.00 12.00—18.00
Středa z a v ř e n o
Čtvrtek 12.00—17.00
Pátek 8.00—11.00 13.00—17.00

Platí povinnost po celou dobu pobytu v prostorách knihovny nosit ochranu dýchacích
cest (roušku), a to až do odvolání. V knihovně jsou roušky k dispozici. 
Po vrácení knih do označené krabice je nutno si vydezinfikovat ruce. Dezinfekci máme při-
pravenou, můžete použít také vlastní. Bez tohoto kroku nebudete moci vstoupit do prosto-
ru s knihovním fondem. Máme pro vás k dispozici jednorázové rukavice, ty jsou však pou-
ze dobrovolné.
Prosíme vás o dodržování všech nastavených pravidel.

Až do odvolání jsou mimo provoz veřejné toalety, veřejný internet a všechny počítače i on-
line katalogy. Potřebujete-li něco vyhledat nebo vytisknout, náš personál vám rád pomůže. Uzavřeli
jsme i dětský koutek a prosíme vás, abyste nevyužívali studijní a odpočinková místa.

Výpůjční lhůty a rezervace byly prodlouženy do 15. května, poté nabíhají obvyklé sank-
ce, rušení rezervací. Sankce z prodlení vzniklé před uzavřením knihovny zůstávají v planosti,
v době uzavření knihovny žádné další navýšení sankcí nenabíhalo. V případě, že se k nám
nemůžete dostavit a končí vám výpůjční lhůta dokumentů, prodlužte si vaše výpůjčky ob-
vyklou formou: emailem, telefonicky nebo v online kontě čtenáře. 

Kniha z knihovny — nová služba pro čtenáře
Od loňského roku používáme automatizovaný portál na nákup knih, který má výhodu v tom,
že ceny knih, které pořizujeme do našeho knihovního fondu, jsou až s 35 % rabatem. Dále
se zjednodušil nákup, jelikož systém hlídá díly jednotlivých sérií a požadavky jednotlivých
čtenářů. Když nám pošlete žádost o zakoupení knihy do knihovního fondu, přednostně bude
kniha po zpracování připravena na půjčení pro vás. Nyní se nám podařilo zajistit tuto služ-
bu i pro občany Brušperku.

Kniha z knihovny
Nově si můžete nakoupit knihy i učebnice pro děti za velkoobchodní ceny (asi o 20 % lev-
něji) a vyzvednout u nás v knihovně. Neplatíte žádné poštovné! Jak to funguje?
1. Koupíte si knihu online na www.knihazknihovny.cz (je nutné knihu objednat i zaplatit

online, nelze platit na dobírku). Funguje to jako v jakémkoli jiném e–shopu, pouze mís-
to doručení vyberete knihovnu Brušperk.

2. Objednávku zpracujeme společně s naším nákupem knih do fondu. Dodací lhůta závisí
na objemu objednávek, cca 10 dnů.

3. Po doručení knih k nám vám zašleme avízo k odběru na vámi zadaný kontakt. Kniha bude
vydána tomu, kdo se prokáže heslem (kód zaslán do emailu).

4. Knihu si vyzvednete v naší knihovně bez poštovného.

Nabízíme dárkové kupóny v hodnotě 100 Kč, které uplatníte v nákupním košíku při
nákupu větším než 799 Kč. K dispozici jsou u pracovnice knihovnice.

Webové stránky: http://knihovna.brusperk.com/, jsme také na facebooku.
Renáta Kovalová, vedoucí knihovny
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Foto č. 15 ZUŠ
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I N F O R M A C E  Z E  Š K O L

VIZITKY UČITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE V. MARTÍNKA

Mgr. Dagmar CHVOSTKOVÁ * 1983
Aprobace matematika, fyzika
Na škole 2011—2013, 2015 až dosud

Mgr. Lucie VÁCLAVÍKOVÁ * 1986
Aprobace výtvarná výchova, speciální pedagogika
Na škole 2011 až dosud (v současné době na MD)

Sylva MRÁZKOVÁ * 1982
Aprobace vychovatelka ve školní družině
Na škole 2008—2013, 2016 až dosud

Miloš Vontroba, člen redakční rady

VČIL VÝRAZY OD „H“, „CH“ A „I“
„Hajcovať“ bylo silně topit v kamnech (z němčiny — heiss, horký). Zajíma-
vý původ má slovo „hajzel“, záchod, kadibudky, nadávka. Z rakouského „Häus-
chen“ neboli domeček. „Halať“ znamenalo někoho hladit (např. po vlasech).
„Haštaviga“ byl vysoký člověk, holka. „Hauzírovat“ znamenalo chodit po

návštěvách, po domech (Haus — dům). „Hentam“ bylo citoslovce místa, tam. „Herberg“
byl nepořádek, „hever“ byl zvedák a „hmoždíř“ byla mosazná nádoba s palicí na drcení ko-
ření. „Hňapať“ znamenalo bušit, tlouci, ale také těžce chodit. „Hnojačka“ byla hnojůvka,
lépe zkomolenina slova. „Hňup“ byl hloupý člověk. „Holšpánek“ bylo zase vodítko pro psa.
„Honcula“ byla holka divá za chlapami, zajíci se honcují. „Hony“ neznamenalo lovy, ale kusy,
role polí. „Hopsel“ byl malý, neposedný člověk (kluk), odvozeno od slova hopsat neboli po-
skakovat. Slovo „hrubě“ („hrubě trpěl“), se používalo ve smyslu velmi, mnoho. „Hura“ byla
půda, „hyc“ bylo horko, vedro a „hybky“ byl mrštný, pohyblivý.
„Chachar“ znamenalo lotr, nezbeda, trhan.
Hodně používané na ostravsku. „Chechlať“bylo
hladit, muchlat. „Chlop“ od slova chlap, muž.
„Choť, baj“ znamenalo ačkoli, i kdyby. „Chra-
mať“ kulhat od slova chromý. „Chrobalivý“ byl
červivý od slova červ nebo obecně chrobák. „Chu-
dy“ se používal ve smyslu hubený, neměl pení-
ze, málo jedl.
„Ibercygel“ znamenalo staré oblečení, původ slo-
va není znám. Stejně slovo „imberšfung“, což
znamenalo věc, přípravek se asi těžko vysvět-
lí. „Iskerka“ se říkalo sedmikráskám. Byla to
malá kvítečka, bíložluté hvězdičky, které v trá-
vě jiskřily.
Příště probereme výrazy písmena „j“ a „k“.

Miloš Vontroba, člen redakční rady
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NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA V NÁRODNÍM DOMĚ
Mineralogická a paleontologická minisbírka KARLA KLESNILA
Ukázka dětské sbírky přírodnin — k vidění od 30. června do 25. září 2020

GALINA TSARKOVÁ — ukázka různých výtvarných technik — patchwork, pedig, perníč-
kování, macramé, dekorace z atlasových stužek aj. — potrvá do 28. června 2020

GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL V NÁRODNÍM DOMĚ
ZUZANA MACEČKOVÁ — OBRAZY — k vidění do 25. června 2020

JAN FARKAŠ — OBRAZY — k vidění od 26. června do 9. září 2020
Návštěvníci výstavy se mohou těšit na nepřeberné množství humorných obrázků. Jan Far-
kaš totiž kreslí vtipy. Jeho díla byla navíc oceněna na celé řadě soutěží, smáli se jim Číňa-
né, Rusové i Korejci. Jan Farkaš pochází z Ústí nad Labem, ale od roku 1987 žije v Českých
Budějovicích. Kreslený humor jej lákal od dětství. V roce 1990 se dočkal prvního otištění
svého výkresu, poté pravidelně publikoval například v časopisech Nový Dikobraz, Pardon,
Hec nebo Podvobraz. Jeho vtipy se odehrávají v minulosti, současnosti i vzdálené budouc-
nosti. Nejčastěji v nich vystupují lidé, ne však politici.

Otevírací doba: úterý až pátek 13.00—17.00, sobota 9.30—12.30 (IC), neděle 13.00—17.00 h
Telefon 59 11 404 01, email: galerie.as@seznam.cz Alena Stodolová
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INFORMACE KULTURNÍ KOMISE MĚSTA
Z důvodu opatření souvisejících s nemocí COVID–19 a omezení návštěvníků kulturních akcí
letos neproběhne tradiční akce Zábavné odpoledne na přehradě.
O nadcházejících připravovaných akcích v měsíci červenci Letní kino a Pivní festival, zda
a v jakém rozsahu proběhnou, rozhodnou opatření vlády během měsíce června.
Aktuální informace k plánovaným akcím najdete také na facebooku Kulturní komise měs-
ta Brušperka. Jan Lanča, předseda komise

NÁHRADNÍ TERMÍN DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ DVA NAHATÝ CHLAPI
NEDĚLE 6. ZÁŘÍ 2020 OD 19.00 HODIN V SÁLE ZŠ V. Martínka
Hrají: Martin Zounar, Martina Randová, Martin Kraus, Daniela Šinkorová
Již zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Předprodej v Informačním centru Brušperk a v síti www.ticketart.cz. Pořádá Mamut Agency.

LAŠSKÉ SPOLEČENSTVÍ A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU
Vážení, tak začínáme a trochu se rozšíříme. Něco přesouváme do virtuálního světa, něco do
kvantového světa a něco zůstane ve Středu světa Brušperka. Na akcích budou zachovány
všechny nutné hygienické podmínky.

Středa 3. června 2020 v 19.00 hodin — Alena Camplíková — Kvantování 
E–learningový kurz — tři dvouhodinové přednášky. Nutné se přihlásit. Více na www.kvantuj.cz

Pondělí 8. června 2020 v 18.15 hodin, Národní dům Brušperk — posunutí původního
termínu
Manželé Homolovi — Antarktida
Snad nejzajímavější přednáška manželů Homolových. Tam asi z Brušperku nikdo nebyl!

Cyklus Tělo a duše a jejich harmonizace — dva termíny v červnu již v 19.00 hodin
Úterý 9. a 23. června 2020 v 19.00 hodin, Národní dům Brušperk
Východní cesty k harmonii,  čchi–kung, tai–či a meditace s Milošem
Chcete si zpestřit jógová cvičení, přijďte mezi nás!

Úterý 16. června 2020 v 19.00 hodin, Národní dům Brušperk 
Manželé Michalákovi — Sahadža jóga a meditace — můžete se ještě přihlásit. Moc se
nám to líbí.

Cyklus MAWISácká ekonomie 
Středa 17. června 2020 v 19.00 hodin, Národní dům Brušperk
O některých řídících a výrobních metodách — přímé a zpětnovazebné řízení, Demingův,
Walt Disney, Andy Winsonův pohled a další. Vhodné pro zájemce o neklasické řízení. Nut-
né se přihlásit. 

Cykly Alternativní medicína a Cesty transformace
Pátek 19. června 2020 v 19.00 hodin, Národní dům Brušperk 
Patrik Pavlačík — Setkání s Kubyho metodou. Přítomni budou i další účastníci Kubyho seminářů.

Informace: telefon 775 872 789, e–mail: konecny@lassko.cz, Info centrum Radostný Svět
— hlavní budova LS, o.s., K Náměstí 500, Brušperk. Změna programu vyhrazena.

Milan Konečný



S P O R T O V N Í  I N F O R M A C E

ENGLISH SUMMER CAMP 2020 — HURÁÁÁ… 6. ROČNÍK PŘECE
JENOM BUDE

1. turnus: 6.—11. 7. 2020 — pobytový
Na nejkrásnější hřebenovce Beskyd — Švarná Hanka, Gruň (8—14 let)
2. turnus: 20.—24. 7. 2020 — příměstský
NOHA NOHU MINE aneb pole, lány, louky, les — Brušperk a okolí (6—14 let)
3. turnus: 3.—7. 8. 2020 — příměstský
Tvořivě–sportovně–brukulelící v Pastevníku v Brušperku (5—12 let)
4. turnus: 23.—28. 8. 2020 — pobytový
V malebném kempu v chatkách u průzračné vody na Slezské Hartě (8—14 let)
Více informací na e–mailu: radka.baracskai@seznam.cz Radka Baracskai

LATINO FIT DANCE NOVĚ V PASTEVNÍKU
Po dvouměsíční pauze opět rozjíždíme tance napříč generacemi pro všechny (7 až 70 let),
kdo mají rádi latinské rytmy pod vedením energického mexického instruktora Manuela. Ten-
tokrát na čerstvém vzduchu v brušperské oáze obklopeni staletými stromy. 
Každou neděli od 15 hodin v areálu Myslivecké chaty Pastevník. V případě deště se akce
přesouvá do sálu Národního domu. Radka Baracskai
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z VOLEJBALU
Naši nejlepší mladí volejbaloví nadšenci už od 11. května nezaháleli doma a v tréninkovém
centru v Ostravě se začali připravovat na žákovské Mistrovství republiky, které by mělo pro-
běhnout v Nymburce závěrem srpna.
Volejbalový kroužek při ZŠ by se měl pro zájemce znovu rozjet začátkem června, kdy už bude
jasnější, jak se vyvíjí epidemiologická situace po rozvolňování opatření. Informaci budeme
posílat rodičům emailem a zveřejníme na FB Volejbal ZŠ Brušperk. 
Co se týče letního příměstského volejbalového campu (27. až 31. 8. 2020), situace vypadá
nadějně. Proto prosíme zájemce, aby se přihlašovali na našem emailu do 15. 7. 2020 a my
jim zašleme podrobnější informace!
Dospěláci by se měli začít na trénincích scházet 1× týdně (v úterý) pravděpodobně od června.
A závěrem jedna zajímavá zpráva pro fanoušky volejbalu. Historicky v Brušperku poprvé!
Od října bychom měli mít možnost ve sportovní hale shlédnout velmi kvalitní zápasy 1. ligy
mužů, protože do této
druhé nejvyšší sou-
těže postoupil náš
partnerský volejbalo-
vý oddíl Volejbal Os-
trava, s. r. o. V jeho
řadách uvidíme býva-
lé hráče našeho Vo-
lejbalového klubu
Brušperk Dalibora
Pudicha a řadu dal-
ších bývalých českých
extraligových hráčů.
Máme se na co těšit!

Ivan Cap, předseda
Volejbalového klubu

Brušperk

První trénink po koronaviru

Foto č. 17

Příměstský volejbalový tábor 2019
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¼ strany MANEM
¼ strany Kominictví Lukovský
¼ strany Podlahy
¼ strany Sběrné dvory—letní čas
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SBĚR NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ Z DOMÁCNOSTÍ
proběhne ve spolupráci s Městským úřadem Brušperk a firmou Marius Pedersen, a.s.,

v sobotu 20. června 2020
Parkoviště u rekreační vodní nádrže 7.30—10.30 hodin
Ulice Jožky Matěje vedle restaurace U Hynečků 11.00—14.00 hodin

BEZPLATNĚ MŮŽETE ODEVZDAT: olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky ba-
rev, monočlánky, autobaterie, zářivky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky přípravků
na hubení škůdců a postřiky, staré kosmetické přípravky, staré léky, použité potravinářské
oleje a tuky, vyjeté motorové oleje, ředidla, mořidla, rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a
nádoby od škodlivin, olejem, vazelínou, barvami znečištěné textilie, fotochemikálie, pneu-
matiky, obaly od sprejů, televizory, rádia, ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC
mísy, umyvadla, koberce, linolea, kočárky, křesla, gauče apod.

NEBUDE PŘIJÍMÁN klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované plasty.

Tyto sběry jsou ve městě každoročně organizovány šestkrát ročně. Není tedy důvod, aby něco
z uvedených odpadů skončilo v popelnicích, kamnech nebo dokonce ve volné přírodě.
Věříme, že této příležitosti využijete. Za přispění k ochraně životního prostředí vám děkujeme.

V případě trvajících opatření vlády žádáme občany, kteří se sběru zúčastní, aby zachovali
při kontaktu s ostatními osobami odstup nejméně 2 metry, měli zakrytá ústa a nos (respi-
rátor, rouška, ústenka) a na rukou rukavice. Tato základní opatření slouží k ochraně zdra-
ví pracovníků svozu i vašeho. Děkujeme za pochopení a respektování pravidel!

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

½ strany Antensat
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU — ČERVEN 
MODRÁ NÁLEPKA 2020 + ORANŽOVÁ NÁLEPKA
2019 — středa 10. a 24. června 2020
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke
Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, Oblouk, Policejní,
Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip,
Veselíčko, Zahradní

ŽLUTÁ NÁLEPKA 2020 + FIALOVÁ NÁLEPKA
2019 — středa 3. a 17. června 2020
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka,
Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, K Náměstí, 
K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komenského, Novosady,
Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří

SVOZ BIO ODPADU — ČERVEN
BÍLÁ NÁLEPKA 2020 – pondělí 8. a 22. června 2020
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko,
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

ZELENÁ NÁLEPKA 2020 — pondělí 1., 15. a 29. června 2020
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, Novo-
sady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

SVOZ PLASTŮ
Úterý 2. a 30. 6. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní,

Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří

Úterý 9. 6. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko

Úterý 16. 6. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní,
Šípková, U Tří lip, Zahradní

Úterý 23. 6. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční,
K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

Distribuci zpravodaje zajišťuje pošta Brušperk, k vyzvednutí je také v IC Brušperk
REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A INZERCE

Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Bc. Kateřina Knopová, Bc. Tomáš Kocourek, Dušan Konvička,
Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.



Závod se uskuteční dle aktuálního nařízení vlády v závislosti na koronavirové situaci v ČR.
Bližší informace na www.triathlonbrusperk.cz
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